



О внесении изменений в Указ Главы Республики Калмыкия от 13 декабря 2017 года № 124 «О ежемесячной денежной выплате на третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет» (с изменениями от 14 декабря 2018 года № 126)

1. Внести в Указ Главы Республики Калмыкия от 13 декабря 2017 года № 124 «О ежемесячной денежной выплате на третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет» (с изменениями от 14 декабря 2018 года № 126) следующие изменения:

в пункте 1 слова «2020 года» заменить словами «2022 года», слова «величины прожиточного минимума ребенка, ежегодно устанавливаемого на соответствующий финансовый год Правительством Республики Калмыкия» заменить словами «прожиточного минимума для детей, установленного в Республике Калмыкия за второй квартал года, предшествующего году обращения за назначением указанной выплаты»;

в пункте 2 слова «полторакратную величину прожиточного минимума в расчете на душу населения, установленную в Республике Калмыкия» заменить словами «двукратную величину прожиточного минимума трудоспособного населения, установленного в Республике Калмыкия за второй квартал года, предшествующего году обращения за назначением указанной выплаты».

2. Настоящий Указ вступает в силу с 1 января 2020 года.

Глава
Республики Калмыкия



Б. Хасиков

г. Элиста

25 декабря 2019 г.

№ 276